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J de Amtmaendene over Frederiks-borg, Hjørring, Ringkjobing og Veile Amter til-
kommende Lønninger er der for rugen af de til Embederne henlagte Jorder askortet
henholdsvis 264 Kr., 100 Kr., 1200 Kr. oa 248 Kr.

Til 2den Behandling i Folkethinget af Finantslovforslaget for Finantsaaret
1889——90 blev der stillet Ændringsforslag om at tillægge Stiftamtmand over Ribe Stift
og Aintmand over Ribe Amt Finsen et personligt Lønningstillæg, svarende til Forskjellen
mellem den Lønning, som han oppebærer i sin nuværende Stilling, og de Lønningsind-
tægter, som han vilde have oppebaaret, hvis han var sorbleven i sit tidligere Embede som
Amtmand paa Færøerne, diszg saaledes at dette Tillæg skulde bortfalde efterhaanden som
han opnaaede de lovbestemte lderstilloeg isit nuværende Embede, jfr. Jndenrigsministeriets
Skrivelse til Folkethingets Finantsudvalg af 13de November 1888. Dette Forslag blev
imidlertid ikke tiltraadt.· — - , , .

Da det fremdeles forekommer Ministeriet, at Billighedshenshn kunde tale for, at
der tilstaas Stiftamtmand Finsen et saadant Tillæg, der for Finantsaaret 1890——91 vilde
udgjøre 300 Kr., har man troet paany at burde bringe dette Spørgsmaal under
Overveielse

J den Amtmanden over Svendborg Amt tillagte Husleieodt jørelse er, ligesom
i de foregaaende Finantsaar, indbefattet en midlertidig Godtgjørelse as 450 Kr.

« J det iAfskrift vedlagte Andragende har Amtmanden over Veile Amt gjentagende
og indtrængende anholdt om en Forhøielse af den Embedet ved Lov 29de Marts 1887

tillagte Kontorholdsgodtgjorelse 3,250 Kr., idet han i faa Henseende har anført, at han,
for at dette Beløb skal kunne strække til, maa nøies med paa sit Kontor at holde en Fuld-
mægtig, en Skriver og en Dreng, der lønnes henholdsvis med 1,200 Kr., 750 Kr. og
280 Kr., men at den Medhjæle der saaledes staar til hans Raadighed, er altfor ringe i

Forhold til de forefaldende Forretningers Mængde, som derhos er i stadig Tiltagende.
For at der kunde raades Vod paa de heraf flydende Ulemper har Amtmanden derfor ind-
stillet, at han maatte blive sat istand til at antage endnu en Fuldmægtig eller dog en

bedre lønnet Skriver, og da man i Henhold til, hvad der saaledes er anført, har kunnet
tiltræde denne Jndstilling, skal man foreslaa, at der tilstaas ham et Tillæg af 1,000 Kr.

gkrlig til meedets Kontorholdsvederlag, indtil den ovennævnte Lov af 29de Marts 1887
iver revi eret.

Til 1. D. 4. Efter at den Vandgroft, der hidtil har dannet Skjellet mellem de til
Amtmandsembedet i Hjorring hørende Jorder og forskjellige Pareeller aijobstadensBygrunde
er bleven omdannet til en lukket Kloakledning, til hvis Anlæg Statskassen udreder den

paa Amtmandsembedets Jorder faldende Andel, c. 2,700 Kr., jfr. Jndenrigsministeriets
Skrivelse til Folkethingets Finantsudvalg af 19de November 1888, vil der nu være at

anbringe Hegn i Skjellet mellem de paagjældende Jorder. Hjørring Byraad, der har for-
anstaltet den ommeldte Kloatledning anlagt, har, for at tilveiebringe eii tilfredsstillende
Ordning ogsaa af Hegnsspørgsmaalet, tilbudt at ordne Sagen og har afsluttet en Over-
enskomst med de interesserede Lodseiere —- for Amtmandsembedets Bedkommende under

Forbehold af Jndenrigsministeriets Samtykke —- om at besørge Hegnet opsat og derefter
fordele Udgifterne mellem Lodseierne. Ifølge den trufne Overenskomst skal Hegnet paa
den leeiigste Strækning, 366 Alen, bestaa af Planteværk — samme Slags Hegn, som Amt-
mandsembedet har paa den modsatte Side overfor de der liggende private Eiendomme —

og Resten, 104 Alen, af Stakit· Den paa Amtinandsembedets Jorder faldende Andel er

betegnet til at ville andrage e. 770 Kr. ,
fmofmDen«7steds’und«ne·Hindannelse as Grøften nødvendiggjør derhos Udførelsen as for-
skjellige Planerings- og Opfyldningsarbeider paa Embedets Jorder, der ville medføre en

Bekostning af e. 100 Kr.
vmsqmDaffdet ikke vilvkunne paalægges Amtmandsembedet at afholde de nævnte Udgifter,
søges disse bevilgede med ialt 870 Kr.


